平成28年７月８日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 バ ル ニ バ ー ビ

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤 裕 久

（コード番号：3418、東証マザーズ）

問合せ先 取締役 管理本部長 辻 元 拓 士

電話番号 06-4390-6544

麒麟麦酒株式会社との関係強化を目的とする当社株式譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成28年７月８日に開催した取締役会において、麒麟麦酒株式会社（以下、「キリンビール」とい

う。）への当社代表取締役社長である佐藤裕久保有株式の譲渡について、キリンビール、佐藤裕久及び当社の間

で関係強化を目的として株式譲渡契約書を締結することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．株式譲渡の理由

  当社は、平成28年７月８日に開催した取締役会において、キリンビールマーケティング株式会社との「商

品取扱いに関する覚書」の締結を決議しており、その契約において同社とより一層の協力・連携を行うこと

となっております。

  当社グループは、キリンビールの中でも新しい生活意識・価値観を持つ人に向けたブランドである「ハー

トランドビール」を樽詰生ビール、瓶ビールとして使用し、外食企業の中で「ハートランドビール」の取扱

い数量で国内１位となっています（当社調べ推定）。当社といたしましては、今回のキリンビールによる「商

品取扱いに関する覚書」の締結を機に、キリンビールとしての「ハートランドビール」のブランドバリュー

向上策の中で、当社グループの店舗運営力やイベント企画力を活かしたプロモーションをキリンビールの協

力のもと積極的に実施し、店舗の魅力向上、周辺の街の賑わい創造、店舗スタッフの育成機会創出を図って

まいります。

 今回の株式譲渡は、上記のようなキリンビールと当社の間のより強固な協力関係を構築することを目的と

しております。

２．株式譲渡契約の内容

 (1) キリンビールは、当社代表取締役社長である佐藤裕久から、当社株式を総額2.5億円（上限）取得する

予定となっております。

 (2) 当社はキリンビールが本件株式の保有を継続する限りにおいて、キリンビールの商品を主力商品とし

て取り扱うものとします。

３．株式譲渡の日程

  平成28年７月 ８日     取締役会決議

  平成28年７月 ８日     株式譲渡契約書締結

  平成28年７月28日      株式引渡し期日（予定）

４．本提携先の概要

（１） 名称 麒麟麦酒株式会社

（２） 所在地 東京都中野区中野４-10-２    中野セントラルパークサウス

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 布施 孝之

（４） 事業内容 酒類の製造

（５） 資本金 30,000百万円

（６） 設立年月日 平成10年３月２日

（７） 大株主及び持ち株比率 キリン株式会社 （出資比率100％）

（８）
上場会社との当該会社と

の間の関係

資本関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

関連当事者へ

の該当状況
該当事項はありません。

５．今後の見通し

  本提携による、平成 28 年７月期の当社連結業績への影響についてはございませんので、平成 27 年 10 月

28 日公表の平成 28 年７月期の連結及び個別業績予想に変更はありません。また、本件株式譲渡につきまし

てはＴｏＳＴＮｅＴ－１にて売買を行い、その詳細が決まり次第、改めてお知らせする予定です。

以上